
 

1 
 

Zápis z 9. setkání pracovní skupiny ICT 

Místní akční plán II. ORP Otrokovice,  
reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008582. 

Dne: 8. 6. 2020, od 14 hod 
Místo konání:   MěÚ Otrokovice, budova č. 3, místnost číslo 309 
Zúčastnění: Bc. Dobrovolská 
                      Ing. Brožová 
                      Mgr. Michnová 
                      Mgr. Horňáková – omluvena 
        Ing. Broža omluven – v pracovní neschopnosti, zastoupila jej Mgr. Vavrušová 
        Mgr. Melichárková se nezúčastnila 
Příloha: SWOT_ICT_2020 
  Návrh katalogu služeb 2020 
 
Setkání zahájila Ing. Brožová, přivítala účastníky, omluvila výše jmenované a rovněž Mgr. Šopíkovou, která 
musela upřednostnit schůzku k výběrovému řízení. 
 
V úvodu zazněla informace o přeložení přednášek Ing. Kučíka z důvodu COVID-19 na nový školní rok: 
ZŠ Mánesova: 17.9.2020 
ZŠ Trávníky: 6.10.2020 
 
Diskutovalo se, zda má někdo nové informace k avizované změně RVP a zařazení ICT do výuky na prvním stupni. 
Nové informace nejsou, nicméně jsme se zaobírali možnými zdroji čerpání inspirace: 
Datová Lhota:  

- na webu ČT D, srozumitelná videa pro malé děti, vč. pracovních listů pro učitele 
- účastníci dostali e-mailem dopředu k nastudování 

NÚIKB ČR 
- materiály jak pro ZŠ, SŠ tak pro metodiky prevence 
- vhodné i pro první stupeň, vč. pracovních listů 

 
Dále byli účastníci seznámeni se zápisem z on-line formy pracovní skupiny a pohovořili jsme o podobě výuky při 
uzavření škol kvůli COVID-19. 
 
ZŠ TGM: 

- půjčovala žákům tablety „bez obav“, na základě výpůjčního lístku. Jednalo se o zastaralé typy, které už 
nemají ve škole využití (nejdou aktualizovat apod.). Soužili tak žákům zejména pro připojení na 
internet. 

- Stále ještě ladí wifi, za pomoci IT specialistů města 
 
Agregovaný popis potřeb škol: 

- Účastníci seznámeni s tímto dokumentem a jeho významem 
- Vyzváni, aby se aktivně podíleli na vypracování části za ICT 
- Práci možno vykázat do výkazu práce 

 
Seznámení s budoucností projektů MAP – je avizován MAP 3 a rovněž MAP 4, který by měl být zahájen 
počátkem roku 2024 společně s KAP 
 
SWOT analýza  

- na plátno promítnut soupis zaslaných návrhů od členů PS, na místě doladěno a prioritizováno 
- Finální verze součástí zápisu jako dokument SWOT_ICT_2020 

 
Katalog služeb: 

- Proběhla aktualizace – v příloze zápisu na straně 4 dokumentu Návrh katalogu služeb 2020 



 

2 
 

- Diskuze o held desk: poněkud zdlouhavé, raději zavolají a situaci vysvětlí, technici si pak vloží sami 
 
Dotazy na p. Maňáska: 

- ZŠ TGM a Trávníky nemají zabezpečený web (https). Bylo by to však žádoucí. Může v tom být město 
nápomocno? 

- Do 23. 9. 2020, musí být web dle zákona č. 99/2019 Sb. tzv. “přístupný” = technicky, designem 

i obsahově umožňovat využívat “asistivní technologie”, například čtení textu  

v případě nevidomých. 

ICT koordinátoři zahlceni díky COVID-19, nemají kapacitu se tomu věnovat.  

Mohl by to nastudovat (nebo již má?) ICT pracovník z města a pomoci školám splnit 

zákon? 

 

PDF/A  
- S „přístupným“ webem souvisí používání formátu PDF/A 
- Dokumenty na web nahrávat v tomto formátu (zvolit tuto variantu při ukládání přes PDF Creator nebo 

602 Software; )  
- slouží pro dlouhodobou archivaci podle norem ISO 19005 
- Export souboru PDF spustíte volbou z hlavního menu Soubor > Exportovat > Vytvořit Soubor pdf >  

Možnosti  > zaškrtnout Kompatibilní s archivačním formátem PDF/A.   
 

 
O datu konání další porady budou účastníci včas informováni e-mailovou pozvánkou. 
 
 
Dne 9.6.2020 zapsala: Ing. Vladimíra Brožová 

 


